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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,431,700.93 1,433,180.79 20,728,520.1422,161,700.93

1,632,000.00 127,500.00 1,504,500.00Dietas 1,632,000.00

15,178,534.80 1,144,518.91 14,084,015.89Sueldos Básicos 15,228,534.80

1,267,898.25 0.00 1,267,898.25Decimotercer Mes 1,267,898.25

1,154,888.06 0.00 1,164,888.06Decimocuarto Mes 1,164,888.06

548,379.82 69,560.00 478,819.82Complementos 548,379.82

550,000.00 61,601.88 488,398.12Contribuciones para Seguro 
Social

550,000.00

0.00 0.00 150,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

150,000.00

100,000.00 30,000.00 290,000.00Contratos Especiales 320,000.00

1,000,000.00 0.00 1,300,000.00Beneficios 1,300,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,314,762.38 204,898.73 5,748,667.475,953,566.20

24,600.00 0.00 24,600.00Telefonía Celular 24,600.00

250,000.00 10,000.00 240,000.00Viáticos Nacionales 250,000.00

550,000.00 36,772.00 571,077.14Suministro de Energía 
Eléctrica

607,849.14

130,000.00 9,976.73 120,023.27Telefonía Fija 130,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

20,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

130,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

200,000.00
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450,000.00 0.00 450,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

50,000.00

25,000.00 0.00 125,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

125,000.00

50,000.00 2,900.00 47,100.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

90,162.38 0.00 90,162.38Publicidad y Propaganda 90,162.38

150,000.00 145,250.00 304,750.00Servicio de Internet 450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Multas y Recargos 15,000.00

100,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

0.00 0.00 2,930,954.68Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,930,954.68

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,081,000.00 49,347.40 2,261,652.602,311,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Calzados 20,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Productos de Papel y Cartón 180,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Libros, Revistas y Periódicos 50,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Abonos y Fertilizantes 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 80,000.00

350,000.00 12,687.00 337,313.00Gasolina 350,000.00

600,000.00 28,527.40 571,472.60Diésel 600,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 125,000.00

80,000.00 8,133.00 171,867.00Elementos de Ferretería 180,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

200,000.00 0.00 300,000.00Repuestos y Accesorios 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

33,812,587.15 2,005,886.63 42,724,554.6844,730,441.31

700,000.00 0.00 700,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

700,000.00

368,996.03 5,000.00 363,996.03Ayuda Social a Personas 368,996.03

32,643,591.12 2,000,886.63 41,329,093.76Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

43,329,980.39

100,000.00 0.00 331,464.89Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

331,464.89

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,203,167.50 2,354,302.96 14,430,121.6116,784,424.57
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0.00 244,329.50 4,944,453.75Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,188,783.25

2,703,167.50 2,109,973.46 8,510,667.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,620,641.32

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

0.00 0.00 150,000.00Equipo de Comunicación 150,000.00

0.00 0.00 325,000.00Instalaciones Varias 325,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

10,958,493.60 0.00 10,958,493.6010,958,493.60

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

10,000,000.00

958,493.60 0.00 958,493.60Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

958,493.60

73,801,711.56 6,047,616.51 96,852,010.10Total: 102,899,626.61
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